Bunga bank dianggap riba oleh Jumhur (mayoritas/kebanyakan) Ulama, yang juga setuju bahwa

hukum haram. Pertemuan 150 ulama terkemuka pada konferensi Penelitian Islam di Kairo, Mesir pada

Mei 1965, atau Muharram 1385 AH, dengan suara bulat memutuskan bahwa semua pendapatan dari

pinjaman, termasuk bunga bank, dilarang kegiatan riba. Selain itu, sejumlah badan ulama internasional telah

mengeluarkan fatwa yang melarang bunga bank.

Menurut Yusuf Qaradawi, Abu Zahrah, Abu 'ala al-Maududi Abdullah al-'Arabi, dan lain-lain, bunga